3. Mit Witwen und anderen Personen, welche dem Orden ihre meisten Güter übergeben haben, wird man sehr entschlossen und ziemlich energischer verfahren müssen, wenn die übrigen Umstände sonst die gleichen sind, als mit anderen, damit es nicht den Anschein hat, als ob wir sie wegen der Rücksicht auf zeitliche Güter günstiger ansehen als die übrigen Leute.

Ta noch mehr: es ist passend, dasselbe Verfahren in Betreff derjenigen zu beobachten, welche sich innerhalb des Ordens befinden, aber erst nachdem dieselben ihre Besitzthümer abgetreten haben und zu Gunsten des Ordens zurückgetreten sind. Und wenn es notwendig sein sollte, können sie aus dem Orden entlassen werden, aber unter Beobachtung aller Vorsicht, so daß sie wenigstens einen Teil dessen, was sie dem Orden gegeben haben, denselben überlassen oder demselben für den Todesfall testamentarisch zuschreiben.

CAPUT XVII.

De modis promovendi societatem.

1. In primis in hoc incumbant omnes, ut etiam in rebus parvi momenti unum semper sentiant et saltem exterius dicant; sic enim quantumcumque res mundi huius turbidae fuerint, Societas semper necessario augebitur et confirmabitur.

2. Sic omnes lucere nitantur doctrina et exemplo, ut reliqui religiosi, praesertim ii qui de clero sunt pastores, etc., superentur, tandemque vulgus omnia a nostris tantum prae-stari optet; quin imo hoc palam dicatur, non requiri in pasto-ribus doctrinam tantam, modo suo munere bene fangantur, consilio enim societatem iuvare posse, quae idcirco studia summopere commendata habet.

3. Fovendi reges ac principes hac doctrina, quod fides catholica in praesenti statu persistere nequeat sine politismo, sed ad hoc magna opus discretione; hac ratione nostri grati erunt magnatibus, et ad intimiora consilia adhibebuntur.

4. Foveri poterunt novis lectissimis et certissimis undaque transscriptis.

5. Neque parum conferet, si magnatum et principum dis-sensiones caute ac secreto nutrientur, etiam cum mutua virium infractione. Quod si animadverteretur verisimiliter conciliandos, Societas, quamprimum illos pacificare contendet, ne aliunde praeveniatur.

6. Ingeneranda omnibus modis, praesertim vulgo et ma-gnatibus, opinio de Societatis erectione per singularem Prov-identiam divinam, iuxta prophetias Joachimi abbatis ad hoc, ut Ecclesia depressa ab haereticis elevetur.

7. Tum magnatum et episcoporum gratia obtenta occu-pandi pastoratus et canonicatus, ad reformationem cleri ex-ac-tiorem, qui olim sub certa regula cum episcopis suis vivebant et ad perfectionem tendebant; ac tandem ad abbatias et pree-laturas aspirandum, quas attenta ignavia ac stupiditate mona-chorum, ubi vacaverint, non erit difficile assequi; etenim ex re Ecclesiae omnino foret, si omnes episcopatus a Societate tenerentur, imo sedes apostolica possideretur; praesertim si Pontifex bonorum omnium princeps temporalis fieret, quare